[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 21.03.2011 г. №  8-п

п. Калевала

О  проведении  соревнования по подледному
спортивному рыболовству в 2011 году.

В целях пропаганды активного отдыха и утверждения здорового образа жизни, привлечения населения к регулярным занятиям рыболовным спортом

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 02 апреля 2011 года соревнования по подледному спортивному  рыболовству на озере Пирто.
2. Для организации проведения соревнования создать комиссию в следующем составе:
- Дрючин А.И., Глава Калевальского городского поселения, председатель комиссии;
- Киреев С.В..,  ведущий специалист администрации Калевальского городского поселения, зам. председателя комиссии
Члены комиссии:

- Иванова В.К., специалист по спорту администрации Калевальского        муниципального района (по согласованию)

- Крестьянинов А.Н., заместитель командира роты ОГИБДД ОМ № 1 МОВД «Костомукшский» (по согласованию)

- Анохин С.П.,  инспектор федерального агентства по рыболовству (по согласованию)

- Богданов Ю.А., государственный  инспектор ГИМС (по согласованию)

- Никутьев П.Н.,  директор Калевальского ДРСУ (по согласованию)
- Васильева Н.С., директор МБУК «Калевальский Центр культуры»

3. Утвердить план подготовки и проведения соревнований  по подледному спортивному  рыболовству (приложение № 1).

4.  Утвердить Положение о проведении соревнований по подледному  спортивному   рыболовству (приложение № 2).

5. Для подведения итогов соревнований создать судейскую коллегию  в следующем составе:
- Богданов Ю.А., государственный  инспектор ГИМС, председатель судейской коллегии;
            - Иванова В.К., специалист по спорту администрации Калевальского     муниципального района, зам. председателя судейской коллегии
члены судейской коллегии:
-   Дрючин А.И., Глава  Калевальского городского поселения;
      -   Киреев С.В., ведущий специалист администрации Калевальского городского поселения
-   Анохин С.П., инспектор федерального агентства по рыболовству;

-  Пекшуева З.П., начальник отдела перспективного развития администрации Калевальского     муниципального района

Глава Калевальского городского поселения

              А.И.Дрючин
  Приложение № 1

 к постановлению
  №   8-п от 21.03.2011г.

ПЛАН подготовки и проведения соревнований
по  подледному спортивному  рыболовству 02 апреля 2011г. на оз. Пирто
	№

п/п
	    МЕРОПРИЯТИЯ
	Ответственные

	1.
	Организаций команд от предприятий и организаций:

- Калевальское райпо
- Калевальская ЦРБ
- Калевальское ДРСУ
- служба пгт. Калевала
- ОМ № 1 Кост. МОВД
- ООО «Велт–Карельские путешествия»
- ООО «СЗТ» филиал п. Калевала  - КСШ
- ГУП «Леса Карелии»

- Администрация Калевальского муниципального района

- ООО «Ремстройреконструкция»

- Центр занятости населения

- Северные Эл. сети

- Калевальская ср. школа

- ООО «Сведвуд-Карелия»

-  инспекция госпожнадзора

- авиаотделение

-  ООО «Калевальские коммунальные системы»

- ООО «ПСК»
	Руководители предприятий и организаций

	2.
	Обустройство подъездов и стоянки автотранспорта:

- очистка дороги шириной 4-5м с карманами через 200м (по необходимости)

- очистка территорий для стоянки автотранспорта на 50 машин,  - очистка территории для организации торговли и питания

- установка знаков: «стоянка запрещена», «ограничение скорости»; указателей «на рыбалку»

- установка плакатов о безопасности на льду

- патрулирование инспекторов ДПС
	Киреев С.В.

Никутьев П.Н.
Богданов Ю.А.

Крестьянинов А.Н.

	3.
	Подготовка мест ловли рыбы и стоянки:

- организация места под  костер
- обустройство места для туалета
	Иванова В.К.

Киреев С.В.

	    4.
	Обеспечение общественной безопасности на соревнованиях
	Придня В.А.

	5.
	Организация выездной торговли и питания:
	Дрючин А.И.

	6.
	Организация культурных мероприятий:
-  посуда, котел для чая

- внешнее оформление бивуака (плакаты, шары, флажки);

- проведение конкурсов;
- приглашение гостей из Финляндии, г. Костомукша, населенных пунктов района

- обеспечение электроснабжения для музыки, работы микрофона
	Васильева Н.С.

Дрючин А.И.

Киреев С.В.
Иванова В.К.

	7.
	Приобретение подарков победителям соревнований:
	Дрючин А.И.
Иванова В.К.

	8.
	Реклама соревнований:

- объявление в газете «Новости Калевалы»,
-  вывешивание объявлений по поселку
	Логинова Н.В.
Иванова В.К.

	9.
	Составление сметы и заявки на финансирование соревнований
	Иванова В.К.

	10.
	Проведение соревнований, контроль за участниками
	Члены суд. коллегии

	11.
	Подведение итогов соревнований, вручение подарков
	Дрючин А.И.

Иванова В.К.

 Приложение № 2

     к постановлению  №  8-п
от 21.03.2011г.

П О Л О Ж Е Н И Е

о соревнованиях по подледному спортивному рыболовству

1. Цели и задачи
          Соревнования проводятся  с целью пропаганды активного отдыха и утверждения здорового образа жизни, привлечения населения к регулярным занятиям рыболовным спортом, выявления сильнейших команд и спортсменов.
2. Время и место проведения соревнования

 Соревнования проводятся 02 апреля 2011 г. на озере Пирто. Начало соревнований -  в 10 часов, окончание – в 13 часов. Регистрация участников соревнования  с 9.00 до 10.00
3. Участники соревнований
 В соревнованиях по подледному лову принимают участие все желающие,  команды предприятий и организаций (состав команды - от 3 до 5 человек). Заявки на участие в соревнованиях подаются  предварительно в администрацию Калевальского городского поселения (тел. 4-21-33) или  в день соревнований судейской коллегии  до 10.00
4. Программа соревнований
          В программу соревнований  включаются:

- ловля рыбы
- конкурсы
- лотерея

- награждение победителей

5. Правила проведения соревнований

Ловля рыбы производится на зимнюю удочку, оснащенную одной мормышкой, без дополнительных грузил. Длина мормышки - не более 15 мм, крючок одинарный впаянный. Спортсмены могут иметь при себе неограниченное количество запасных удочек.

Разрешается применять любые животные, растительные и искусственные насадки и прикормки, кроме живых, мертвых или искусственных рыбок, икры рыб и содержащих рыбу компонентов. Количество прикормки и насадки не ограничивается. До взвешивания рыба сохраняется у спортсменов в чистом виде в одинаковой таре, выдаваемой организаторами соревнований. Взвешивание уловов осуществляется россыпью в таре судейской коллегии.

6. Выявление победителей и их награждение
Победители и призеры соревнований в личном первенстве  определяются по наибольшему весу улова в граммах (три места),  по самому крупному  и самому мелкому экземпляру.
Командное первенство определяется по наибольшему весу улова (три места) всеми участниками команды.
Специальные призы – за оригинальный экземпляр рыбы, самому пожилому и самому молодому участнику соревнований.
Разыгрывается приз в «черном ящике».

7. Руководство проведением соревнования
         Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет администрация Калевальского городского поселения. Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию, назначенную Главой Калевальского городского поселения
8. Расходы

         Все расходы, связанные с проведением соревнований (подготовка к соревнованиям, призовой фонд, оплата судейства), оплачиваются  за счет средств местного бюджета и спонсорской помощи.